
 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28.05.2012 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 11/7/2003 n. 170 ed in particolare l’art.1 comma 1 con cui è stato istituito il 

“Fondo per il sostegno dei giovani per favorire la mobilità degli Studenti”; 

Visto il D.M. n.198/2003, in particolare l’art. 2 in base al quale “Ciascun Ateneo eroga agli 

studenti capaci e meritevoli (….) assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché 

per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, sulla base di criteri 

predeterminati dai competenti organi statutari”; 

Visto il D.M. n.976/2014 che istituisce il ”Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la 

mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L.-decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, 

convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 170”, in particolare l’art. 2, comma 2, in base al quale 

“Ciascun Ateneo eroga agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di laurea magistrale o 

dottorato di ricerca assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 

didattico - integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di criteri predeterminati dai 

competenti organi statutari…”; 

Visto l’art.7 del D.M.n.289 del 25/03/2021; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università 

degli Studi di Perugia emanato con D.R.1461 del 25.07.2006; 

Visto il D.D. n. 209/2024 del 12.11.2024 con il quale sono state indette le procedure di  

selezione pubblica comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 14 assegni 

mediante stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa, per i profili 

specificati nell’Allegato 1, al predetto D.D.n.209/2024 riservata agli studenti capaci e 

meritevoli, iscritti ai corsi di Laurea Specialistica o Magistrale e ai Corsi di Dottorato di Ricerca  

afferenti al Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione, per attività 

di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero”, ai sensi dell’art. 1, comma 1 

– lett. b) della legge 11.07.2003, n. 170 e del D.M.976/2014, da espletarsi nell’A.A. 

2024/2025, per le esigenze del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione; 

Visto il D.D.n.212 del 18.11.2024; 

Visto il D.D. n. 232/2024 del 28.11.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della predetta procedura di selezione; 

Visti gli atti della procedura di selezione pubblica trasmessi dalla Commissione esaminatrice 

e verificata la loro regolarità; 

Considerato che la spesa graverà sulla assegnazione delle risorse MIUR – anno 2023 – 

finalizzate al “Tutorato e attività didattiche-integrative, propedeutiche e di recupero”, 

appostate sulla voce COAN CA.04.09.01.02.04 “Assegni per l’incentivazione dell’attività di 

tutorato” UA.PG.DFIF. – nel PJ: ART7DM289_21_TUTORATO23_DIFIF, del Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 2024; 

 

                                                     

 

Decreto 
Direttore n. 
244/2024 
 
Oggetto: 
Approvazione 

atti, graduatoria 

di merito e 

conferimento 

incarico 

procedura di 

selezione 

comparativa per 

la stipula di n.14 

contratti per 

attività di 

tutorato 

D.M.289/2021 

A.A.2024/2025 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

DECRETA 

1) Sono approvati gli atti della Procedura comparativa, per titoli e colloquio, per la stipula 

di n. 14 contratti di diritto privato, per attività di tutorato, riservata agli studenti capaci 

e meritevoli, iscritti ai corsi Laurea Specialistica o Magistrale e ai Corsi di Dottorato di 

Ricerca del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 

nell’a.a.2024/2025, indetta con D.D. n. 209/2024 del 12.11.2024, per le esigenze del 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione; 

2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1 del 

presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 

l’ammissione alla selezione medesima. 

 

Numero 
Progressiv

o 

Codice 
identificati

vo 

Candidata
/o 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteg
gio 

totale 

Precede 
per la 

minore 
età 

1 IESV123 40 60 100 

Precede 
per la 
minore 

età 

2 IERN122 40 60 100 

Precede 
per la 
minore 

età 

3 AID113 40 60 100 

Precede 

per la 
minore 

età 

4 FAGM106 40 60 100 

Precede 
per la 

minore 
età 

5 FAPT115 40 60 100 

Precede 
per la 
minore 

età 

6 SBGL95 40 60 100 

Precede 
per la 
minore 

età 

7 RBPS113 40 60 100  

8 ARCS109 40 55 95 

Precede 
per la 
minore 

età 

9 LCSL92 40 55 95 

Precede 
per la 
minore 

età 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

10 EALB36 40 55 95  

11 AIFO122 40 50 90 

Precede 
per la 
minore 

età 

12 ABBT112 35 55 90  

13 GAFT110 25 55 80  

14 GUBA113 10 55 65  

15 EEPR137 20 42 62  

 
3) Vengono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto i 

concorrenti di seguito indicati ai quali viene, pertanto, conferito il relativo incarico. 
 
 

Numero 
progressivo 

Codice identificativo 
Candidata/o 

Punteggio 

1 IESV123 Punti 100 

2 IERN122 Punti 100 

3 AID113 Punti 100 

4 FAGM106 Punti 100 

5 FAPT115 Punti 100 

6 SBGL95 Punti 100 

7 RBPS113 Punti 100 

8 ARCS109 Punti 95 

9 LCSL92 Punti 95 

10 EALB36 Punti 95 

11 AIFO122 Punti 90 

12 ABBT112 Punti 90 

13 GAFT110 Punti 80 

14 GUBA113 Punti 65 

 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

La Commissione, sulla base della graduatoria stilata e delle preferenze espresse, e tenuta 

anche in considerazione ove possibile l’eventuale iscrizione al corso di laurea magistrale, 

procede alla distribuzione dei posti disponibili come di seguito indicato: 

 

Corso di studi Tutor assegnato Tutor assegnato 

Consulenza pedagogica e coordinamento di 
interventi formativi 

RBPS113 EALB36 

Filosofia ed etica delle relazioni FAGM106 AIFO122 

Filosofia e Scienze e Tecniche Psicologiche AID 113 FAPT115 

Scienze dell’Educazione GAFT110 GUBA113 

Scienze della formazione primaria ARCS109 ABBT112 

Scuola di specializzazione in Beni 
demoetnoantropologici 

SBGL95 IERN122 

Valutazione del funzionamento individuale in 
psicologia clinica e della salute 

IESV123 LCSL92 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Ateneo (https://www.unipg.it/albo-ufficiale) 
e nella pagina Web del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 
( https://fissuf.unipg.it) 
 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto all’Albo online dell’Ateneo decorrerà il 

termine per eventuali impugnative così come previsto dalla normativa vigente in materia. 

 

 

Perugia, 11 dicembre 2024 

 

IL DIRETTORE  

F.to Prof. Massimiliano Marianelli  

https://www.unipg.it/albo-ufficiale

